(4) Indulgente vindemia. Ennodius, lib. ix, epist. 2: « Sit inter nos felicium vindemiarum vice colloquium. »

(5) ac stas³ anni fatiscntis (6) inducias sortitur⁴. A pectoris erudire (9). Ac ne colloquium⁶ nostrum Locu8 etiam (7) cam die convenit et mulcendis arbi8er profanus impedi8t, aut clamor intemperans sensibus ac fovendis ad lenes auras blandientis famili8e strepentis (10) obtundat, petamus hanc 195 autumnu8 hortorum facies am8ena consentit. sedem (11). Dañt secessum vicina secreta; ubi Hic jucundum sermonibus diem ducere et studen- dum erratici palmitum lapsus (12) nexibus pendulis tibus⁵ fabulis (8) in divina pr8cepta conscientiam per 196 arundines bajulas repunt, viteam porti-

Varie lectiones.

³ Status *Lam. Ben. Ebor. Lin. NC. 1. Reg. 4. Sed male. Ratas Foss. Vict.* ⁴ Sortiatur *Lam. Bod. 3. Ebor. Lin. NC. 1. Ben. Voss. 4. Feriatur Thu.* ⁵ Stupentibus *Vict.* ⁶ Eloquium *Lam. Ebor. Lin. NC. 1. Ben.*

Steph. Baluzii notæ.

tasse fuisse diversum ab eo cujus nomen exstat in B initio libri a me editi. Diversos autem fuisse hinc se probare putavit vir optimus quod ex libro *de Ira Dei* manifestum sit Donatum cui dicatus est fuisse recen- ter conversum ad religionem Christi, quod de alio dici non posse ait. Erravit in nomine vir clarissimus. Transtulit ad Donatum ea quæ pertinebant ad Demetrianum, cui dicatus est liber *De Opificio Dei*, ex quo constat Demetrianum rudem adhuc fuisse nostrorum mysteriorum. — *Donate.* In codice sancti Arnulphi Metensis scriptum est : « Bene admones, frater charissime Donate. »

(5) *Solemnes ac stas.* Multum variant in hoc loco libri veteres. Quidam enim habent *statulas pro ratas*, alii *ratas tulasque*, vel *ratas* tantum. Unus vero habet *solemnes ac ratas*, et supra lineam *vel statulas*. Ego præfero lectionem vulgatam, quæ mihi videtur optima et certissima. Nam Cicero dixit alicubi *solemne et statum sacrificium*. In lege III *Cod. de Dilationib.*, legitur : « Feriæ sunt vel repentinæ vel solemnæ. » Solemnæ autem juris-consulti eas esse aiunt quæ sunt anniversariæ ac legitimæ. Recte igitur Cyprianus dixit inducias sive ferias solemnæ ac stas, quas ideo stas appellari ait Festus, quia certo statutoque die observantur. Vide Macrobiu8 lib. I *Saturn.*, caput 16, et Juretu8 *ad Symmachu8*, lib. III, epist. 21, ad illum locu8, et *feriaru8 reliquias*.

(6) *Fatiscntis.* Id est fessi et labentis, ut apud Virgiliu8 et Ovidiu8. Hanc lectionem, quæ optima et verissima est, non inveni nisi in uno libro meo veteri optimo. Reliqui omnes et omnes editiones habent *fatigantis*. Lucretius, libro III, loquens de anima, cum dixisset eam ceu fumum dissolvi in altis aeris auras, addit.